Saint-Win sont tenu de mi en fief, et de Mons. Robert de Pinkeigny, et Mons. Drieu de Fieffes, chevaliers, hommes liges dudit men seigneur, qui à che faire ont esté du seigneur dessus dit et de mi espéciaument appelé. Et ai promis audit Mons. l'évesque..... foi et loiauté et sen cors et s'onneur warder, ses secrès cheler et faire boins jugemens en se court toutes les fois que je y seray tenus, si comme il s'ensieut chi après, li servir, warder et défendre et faire toutes les autres choses généralement et spécialement que hom liges doit et est tenu à faire à sen seigneur, excepté et retenu les choses chi après exceptées et retenues : chest asavoir, que je, mi hoir et mi successeur ne serons tenus d'aler que trois fois l'an à ses plais à Amiens, encores quant je, mi hoir et mi successeur serons adjournés en men castel à Saint-Win souffisaument pour aler y, et ainssi que coustume de païs le requiert. Et s'il avenoit que je, mi hoir ou mi successeur fuissions defalans d'estre à le journée des plais dessus dis,.... je ou mi hoir ou mi successeur encourrons amende de dis sols de parisis envers ledit Mons. l'évesque. » Vendredi après la Toussaint (5 novembre) 1322. Sceau de Jean de Picquigny, sire de St-Ouen : circulaire, d'environ 30 millim. ; cire verte, sur double queue de parchemin : écu fascé de six pièces à la bordure besantée ; lég. détruite. — Mandement du Roi pour contraindre Jeanne de Picquigny, dame d'Isquenue et de St-Ouen, à rendre à l'évêque d'Amiens les foi et hommage stipulés par l'acte précédent. Paris, 21 février 1393. Traces de sceau.

G. 149. (Liasse.) — 4 pièces, parchemin, 3, papier (2 sceaux).

**1346-1543.** — Fief de Biencourt en Vimeu. (Inv., fol. 29, B 13<sup>e</sup>). — Acte par lequel Jean de Cherchemont, évêque d'Amiens, sur ce que « ad nos accedens Robertus de Guebenfay, nobis intimare curavit quod cum ipse nuper quasdam litteras tunc sanas et integras, sigillo bone memorie Gauffridi tunc episcopi Ambianensis sigillatas, inter plures alias suas litteras et nonnulla bona sua in quodam celario reposuisset et occultasset metu exercitus Anglicorum, qui tunc temporis per partes in quibus morabatur idem Robertus transsitum faciebat, et demum per ipsos Anglicos domus ipsius destructe et combuste fuissent, accidit quod hujusmodi littere calore ignis fortuito casu predicto in cera sigillo et scriptura deteriorate et quasi consumpte fuerant et sunt adeo quod comode per eum vel alium custodiri non possent, humiliter supplicando ut, cum dicte littere quas nobis exhibuit, adhuc legi possent et factum esset recens, super hoc eidem vellemus de aliquo opportuno remedio providere », renouvelle lesdites lettres y transcrites de l'évêque Geoffroy